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Znak: BZP.271.103.2022              Zakopane, dnia 13.12.2022 r.  

 

INFORMACJA O PYTANIACH DO TREŚCI SWZ 
I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji treści ofert  na  
świadczenie w 2023 r. usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Miasto Zakopane. 
 
 
Pytanie nr 1 

,,Zamawiający w Zestawieniu przesyłek pocztowych do oceny oferty wskazał, przedmiot 

zamówienia przesyłka kurierska.  

Wykonawca informuje, że, w związku ze zmianami w usługach kurierskich krajowych u 

Wykonawcy, przesyłki są klasyfikowane według formatów przedstawionych poniżej. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację formularza cenowego w tym zakresie poprzez 

zastąpienie wag formatami przesyłek zgodnie z poniższą wskazówką. 

Przesyłki o wadze do 1 kg. nadawane w opakowaniu firmowym nakładu Wykonawcy 

kwalifikowane będą do formatu S. 

Brak określenia przez Zamawiającego formatów przesyłek kurierskich , skutkować będzie 

koniecznością dokonania wyceny tych pozycji w formularzu wyceny w maksymalnym 

formacie przesyłek kurierskich, które skutkować będzie w znaczny sposób podwyższeniem 

wartości przygotowanej oferty”. 
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Odpowiedź nr 1  

Zamawiający dokonał korekty formularza cenowego w zakresie przesyłek kurierskich poprzez 

wskazanie formatów przesyłek, wymiarów oraz wag. Zamawiający publikuje skorygowany 

formularz cenowy.  

 

Pytanie nr 2 

,,Zamawiający w SWZ rozdział XXI. jako jedno z kryteriów oceny oferty wskazał możliwość 

śledzenia przesyłek rejestrowanych w aplikacji internetowej. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wymóg dotyczy przesyłek krajowych. W przypadku 

przesyłek zagranicznych ilość i aktualność danych trackingowych uzależniona może być od 

operatora danego kraju docelowego, na co wykonawca nie ma wpływu. Jednocześnie 

wykonawca zapewnia dołożenie wszelkich starań do możliwie dokładnego ujawniana danych 

dla przesyłek zagranicznych”. 

 

Odpowiedź nr 2  

Zamawiający potwierdza, że wymóg dotyczący możliwości śledzenia przesyłek rejestrowanych 

w aplikacji internetowej odnosi się do przesyłek krajowych.  

 

Zapytanie nr 3 

,,Zamawiający w  SWZ Rozdział V informacje ogólne pkt. 5 określił  wymagania w zakresie 

zatrudniania przez Wykonawcę osób na podstawie stosunku pracy. określił  wymagania w 

zakresie zatrudniania przez wykonawcę osób na podstawie stosunku pracy. Jednocześnie nie 

została określona jaka liczba zatrudnionych jest „odpowiednia”, co może sugerować 

konieczność realizacji zamówienia wyłącznie przez pracowników zatrudnionych na umowę o 

pracę. Zamawiający określił, że wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących bezpośrednio czynności polegające na przyjmowaniu, przemieszczaniu i 

doręczaniu przesyłek pocztowych wyekspediowanych przez Zamawiającego. Tak określony 

katalog czynności określony przez Zamawiającego sugeruje, że Zamawiający wymaga 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich pracowników Wykonawcy, niezależnie 

od tego, czy doręczenie przesyłki następuje na terenie miasta Zakopanego, czy też np. w 

Warszawie. 
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Wykonawca rozumie, że przedmiotowy zapis ma na celu zabezpieczenie społecznego aspektu 

zawartej umowy i zapewnienie wysokiego standardu realizacji praw pracowniczych. Ścisłe 

określenie wymogu zatrudnienia wszystkich pracowników na podstawie umowy w ocenie 

wykonawcy ingeruje w prawo pracowników do samodzielnego kształtowania stosunku pracy, 

w związku z czym może uniemożliwić złożenie oferty przez potencjalnych wykonawców. 

W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego 

wymogu w zakresie zatrudnienia. Wykonawca w celu uniknięcia zobowiązania do 

zatrudnienia wszystkich pracowników w jednej formie, co ingeruje w wolność stosunku 

prawnego, sugeruje wprowadzenie procentowego udziału pracowników, których 

stosunek pracy uregulowany jest w formie umowy o pracę np. 70% w danej kategorii 

pracowniczej. Wykonawca sugeruje również ograniczenie terytorialne wymogu np. do 

placówki nadawczej Zamawiającego. Taka forma pozwoli zabezpieczyć interes społeczny 

realizowany postępowaniem przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 3  

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę osób wykonujących czynności administracyjne w trakcie realizacji 

zamówienia, w szczególności związane z przyjmowaniem i wydawaniem korespondencji bez 

określania ilości etatów. Zamawiający nie wprowadza procentowego udziału pracowników, 

których stosunek pracy uregulowany jest w formie umowy o pracę. Zamawiający nie 

wprowadza ograniczenia terytorialnego w zakresie obowiązku zatrudnienia pracowników na 

podstawie umowy o pracę.  

 
Zamawiający informuje, że powyższe zmiany treści SWZ stanowią integralną część 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i są obowiązujące. 
 

        Z poważaniem  

        Sekretarz Miasta Zakopane 

        Grzegorz Cisło  

 
 
 


